
»Consulta del Plan Anual de Contratación

Sistema Oficial de Contratación Pública

Buscar
 

Limpiar
 

Imprimir
 

  Entidad Contratante:

Buscar E.
 

Presione el botón “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

  Año: 2026 Seleccione el Año

  Entidad: DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

Año de Adquisición: 2026

Valor Asignado: $ 936,230.0400

 

Nro. Partida Pres. CPC T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U.

Medida Costo U. V. Total   Período

1

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530813
.000000.002.0000.0000

431510128 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

CONTRATACION
DE UN TALLER
AUTORIZADO
PARA EL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO POR
VIGENCIA
TECNOLOGICA
PARA LOS
PATRULLEROS
TIPO CAMIONETA
DOBLE CABINA
4X4
PERTENECIENTES
A LA DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DEL
TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

1.00   Unidad 64,256.7300 64,256.73   C1

Sábado 17 de Enero de 2026 | 15:03 [ Ingresar al Sistema ]

17/1/26, 15:04 Consulta del Plan Anual de Contratación

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=UQCzqBkKim8YSQiq6NSCu-WioOJbfsZ3wxJhrf8J4Mk,&anio=Q-AShoteTNBAdA94USLVklHud1mZuGC5Nkg7I… 1/4

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/


2

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530803
.000000.002.0000.0000

333800211 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

CONTRATACION
DE UN TALLER
AUTORIZADO
PARA EL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO POR
VIGENCIA
TECNOLOGICA
PARA LOS
PATRULLEROS
TIPO CAMIONETA
DOBLE CABINA
4X4
PERTENECIENTES
A LA DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DEL
TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

1.00   Unidad 50,823.4700 50,823.47   C1

3

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530405
.000000.002.0000.0000

871410011 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

CONTRATACION
DE UN TALLER
AUTORIZADO
PARA EL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO POR
VIGENCIA
TECNOLOGICA
PARA LOS
PATRULLEROS
TIPO CAMIONETA
DOBLE CABINA
4X4
PERTENECIENTES
A LA DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DEL
TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

1.00   Unidad 62,735.7000 62,735.70   C1

4

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871591612 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
DEL SISTEMA DE
TRANSPORTE
VERTICAL DEL
EDIFICIO
MADRID.

1.00   Unidad 1,800.0000 1,800.00   C2

17/1/26, 15:04 Consulta del Plan Anual de Contratación

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=UQCzqBkKim8YSQiq6NSCu-WioOJbfsZ3wxJhrf8J4Mk,&anio=Q-AShoteTNBAdA94USLVklHud1mZuGC5Nkg7I… 2/4



5

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530404
.000000.001.0000.0000

871590111 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
DEL SISTEMA
HIDRONEUMATICO
DE BOMBEO DE
AGUA POTABLE
DEL EDIFICIO
MADRID.

1.00   Unidad 2,000.0000 2,000.00   C1

6

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530255
.000000.002.0000.0000

612910013 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO
DE COMBUSTIBLE
TIPO DIESEL PARA
LOS VEHICULOS
DE LAS JEFATURA
Y SUBJETURAS DE
TRANSITO A
NIVEL NACIONAL

1.00   Unidad 604,852.6200 604,852.62   C1

7

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530209
.000000.001.0000.0000

853300011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA DE LAS
INSTALACIONES
DE LA DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DEL
TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

1.00   Unidad 54,992.7000 54,992.70   C2

8

2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530204
.000000.002.0000.0000

859900021 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
IMPRESION Y
FOTOCOPIADO
(OUTSOURCING)
PARA LA
DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DE
TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

1.00   Unidad 15,937.2200 15,937.22   C2

9 2026.052.0081.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530105
.000000.002.0000.0000

842200011 Servicio Especial NO Gasto
Corriente

No Aplica NO Contratos
entre
Entidades
Públicas o sus
subsidiarias

CONTRATACION
DE SERVICIO DE
ENLACES DE
INTERNET EN EL
QUE SE INCLUYA
EL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y
COMUNICACION
PARA LA
DIRECCION
NACIONAL DE
CONTROL DEL

1.00   Unidad 78,831.6000 78,831.60   C2

17/1/26, 15:04 Consulta del Plan Anual de Contratación

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=UQCzqBkKim8YSQiq6NSCu-WioOJbfsZ3wxJhrf8J4Mk,&anio=Q-AShoteTNBAdA94USLVklHud1mZuGC5Nkg7I… 3/4



TRANSITO Y
SEGURIDAD VIAL

  TOTAL: $936,230.0400

Partidas Consolidadas
Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electrónico Procedimiento Descripción Cant. U. Medida Costo U. V. Total   Período

  TOTAL: $0.0000

Copyright © 2008 - 2026 Servicio Nacional de Contratación Pública.

17/1/26, 15:04 Consulta del Plan Anual de Contratación

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=UQCzqBkKim8YSQiq6NSCu-WioOJbfsZ3wxJhrf8J4Mk,&anio=Q-AShoteTNBAdA94USLVklHud1mZuGC5Nkg7I… 4/4


