

Sistema Oficial de Contratación Pública

Sábado 17 de Enero de 2026 | 15:03

[Ingresar al Sistema]

>Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

Seleccione el Año

Entidad: DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL

Año de Adquisición: 2026

Valor Asignado: \$ 936,230.0400

Nro. Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1		2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530813 .000000.002.0000.0000	431510128	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	CONTRATACION DE UN TALLER AUTORIZADO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR VIGENCIA	1.00	Unidad	64,256.7300	64,256.73	C1

2	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530803 .000000.002.0000.0000	333800211	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DE UN TALLER AUTORIZADO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA LOS PATRULLEROS TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 PERTENECIENTES A LA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	50,823.4700	50,823.47	C1
3	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530405 .000000.002.0000.0000	871410011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DE UN TALLER AUTORIZADO PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR VIGENCIA TECNOLOGICA PARA LOS PATRULLEROS TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 PERTENECIENTES A LA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	62,735.7000	62,735.70	C1
4	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530404 .000000.001.0000.0000	871591612	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE TRANSPORTE VERTICAL DEL EDIFICIO MADRID.	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C2

5	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530404 .000000.001.0000.0000	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA HIDRONEUMATICO DE BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL EDIFICIO MADRID.	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
6	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530255 .000000.002.0000.0000	612910013	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL PARA LOS VEHICULOS DE LAS JEFATURA Y SUBJETURAS DE TRANSITO A NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	604,852.6200	604,852.62	C1
7	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530209 .000000.001.0000.0000	853300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DEL TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	54,992.7000	54,992.70	C2
8	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530204 .000000.002.0000.0000	859900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESION Y FOTOCOPIADO (OUTSOURCING) PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL	1.00	Unidad	15,937.2200	15,937.22	C2
9	2026.052.0081.0000 .01.00.000.001 .000.1701.530105 .000000.002.0000.0000	842200011	Servicio	Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	CONTRATACION DE SERVICIO DE ENLACES DE INTERNET EN EL QUE SE INCLUYA EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y COMUNICACION PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CONTROL DEL	1.00	Unidad	78,831.6000	78,831.60	C2

Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
														TOTAL: \$0.0000

Copyright © 2008 - 2026 Servicio Nacional de Contratación Pública.